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کجای قانون اساسی 

شکایت یکی از مدیران ورزش کیش از یک پیشکسوت ورزش

مرگ و میرهای کرونایی

ترکیه لغو کرد

حمله به اینستاگرام

شناسایی کردیم

دانشگاه علامه طباطبایی 

انفجار در اصفهان

توهم است

روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله خود نوشت: هیچ یک از اصول 9گانه قانون 
اساسی که وظایف و اختیارات شورای نگهبان را برمی شمرند، کمترین اشاره ای به نظارت 
این شورا بر عملکرد نمایندگان مجلس در دوران نمایندگی ندارند. اصل 98 هم که می گوید 
»تفســیر قانون اساسی بعهده شورای نگهبان اســت که با تصویب سه چهارم آنان انجام 
می شود« ربطی به  نظارت این شورا بر عملکرد نمایندگان در دوره نمایندگی آنان ندارد. 
محدود ســاختن دایره فعالیت های نمایندگان مجلس به نظارت شورای نگهبان، موجب 

وابستگی هایی می شود که با جایگاه نمایندگی مردم در قوه مقننه منافات دارد.

ظاهراً رئیس یکی از هیئت های ورزشی منطقه آزاد کیش در پی سخنان انتقاد آمیز 
یک پیشکسوت ورزشی در یکی از رسانه ها از ایشان شکایت کرده است. این پیشکسوت 
ورزشی در گفتگو با خبرنگار یکی از رسانه ها گفت: بنده در یکی از رسانه ها طی گفتگویی 
عملکرد این هیات ورزشی را مورد نقد قرار دادم و نسبت به کارنامه بسیار ضعیف عملکرد  
آن  انتقاد نمودم و بر استفاده مطلوب و بهتر از ظرفیت های موجود در جزیره کیش برای 
رشد و توسعه  این رشته ورزشی  تاکید کردم. وی افزود: نکته جالب این است که مسئول 
هیئت ورزشی مربوطه به جای اینکه پاسخگوی عملکرد خود باشند ،زحمت کشیده اند  

از بنده شکایت کرده اند! و من فعلا درگیرودار این موضوع می باشم!

ناهید خداکرمی عضو شــورای شــهر تهران در نطق پیش از دســتور خود درباره 
پراکندگی ویروس کرونا در پایتخت، گفت: اپیدمی های مهمی در ایران وجود داشته که 
طاعون شیرویه در سال های ۶۲۷ و ۶۲8 میلادی مرگ نیمی از جمعیت را در زمان ساسانیان 
به همراه داشت، همچنین آبله در سال ۱۲۳۷ هجری شمسی و طاعون قرن ۱۴ میلادی در 
ایران ســبب مرگ یک سوم جمعیت کشور در آن زمان شد. آخرین اپیدمی نیز در کشور 
مربوط به سارس در سال ۲۰۰۳ و آنفلوآنزای پرندگان در سال ۲۰۰۵ بود.وی افزود: اولین 
مرگ ناشــی از ویروس کرونا را در تهران اول اسفند داشتیم و این نشان می دهد که ورود 
کرونا به ایران خیلی قبل تر از تاریخ رسمی اتفاق افتاده و احتمالاً کسی خبر نداشته است. 
این عضو شورای شهر تهران گفت: امروز بیش از ۷۱۶۷ مورد از افرادمبتلا به ویروس کرونا 
در بهشت زهرا )س( دفن شده اند. خداکرمی گفت: توصیف اپیدمیولوژی و شاخص های 
. ۱9 در تهران با اســتناد به جمعیت تحت پوشش سه دانشگاه علوم  دموگرافیک کووید ـ
پزشکی مستقر در تهران انجام گرفت و مطالعه در این سه دانشگاه نتایجی را به همراه داشت.

خداکرمی ادامه داد: مطابق بررسی های انجام گرفته هیچ منطقه ای در تهران موفق به کنترل 
ویروس نشده در اواسط اردیبهشت 9 مرگ در تهران داشتیم، ولی دیروز ۱۰۱ مورد مرگ 

در پایتخت ثبت شد و این نشان می دهد سطح ابتلا رو به افزایش است.

شرکت های هواپیمایی داخلی از ابطال مجوز پروازهای تهران - استانبول - تهران 
خبر دادند و اعلام کردند: با تصمیم ترکیه مرز هوایی ایران و ترکیه مجددا بســته شــد.دو 
شــرکت هواپیمایی ماهان و قشــم ایر از لغو مجوز پرواز به ترکیه خبر دادند و نوشتند: به 
اطلاع مسافرین می رساند، با توجه به اعمال محدودیت های جدید کشور ترکیه و بسته  شدن 
مرزهای این کشــور، پروازهای تهران-استانبول-تهران تا اطلاع ثانوی لغو شد.بر اساس 
اعلام کشور ترکیه، این موضوع بنا به دستور وزارت حمل و نقل و وزارت بهداشت ترکیه 
صادر شده است و در حال حاضر مجوز پروازهای ایرانی به ترکیه کلًا لغو شد.امکان انجام 
پرواز به کشور ترکیه از دو هفته پیش فراهم شده بود و شرکت های هواپیمایی ایران فروش 
بلیت مسیرهای ترکیه را آغاز کرده بودند اما با مصوبه شب گذشته ترکیه، تمام بلیت های 

خریداری شده لغو می شود.

رضا تقی پور عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی گفت: ما می گوییم چگونه 
غیرتتان اجازه می دهد که یک نرم افزار این چنین به مقدسات شما توهین و به فرهنگ کشور 
نفوذ کند، و در مقابل شما ساکت باشید؟! ما پاسخی در مقابل بی حرمتی ها ندیدیم و بحث 
این است که مسئولان ما به اعمال حاکمیت کشور در فضای مجازی اعتقاد دارند یا خیر؟! 
ما به دنبال پاسخ این سوال هستیم. رضا تقی پور عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی 
و وزیر اسبق وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص حواشی ایجاد اینترنت ملی 
گفت: مثال اجرایی شدن شبکه ملی اطلاعات را می توان به رویداد آبان ماه اشاره کرد، که 
اگر شبکه ملی اطلاعات بود، ما تا چه اندازه می توانستیم خدمات دولتی مانند بانک، بیمه، 
آموزش و حتی خدمات اینترنتی مانند موتور جستجو و … را ارائه کنیم؟ آیا ما در کشور 
می توانیم مقابل چنین رخدادها و بحران هایی ایستادگی و استقلال کشورمان را حفظ کنیم 
یا خیر؟! آیا باید شبکه هایمان مختل شود و دسترسی ها همه از بین برود، یا نه باید بستری 

ملی و امَن با خدماتی سریع تر و ارزان تر برای مردمان فراهم کنیم؟

مقام مسئول وزارت راه و شهرسازی از شناسایی یک نهاد با در اختیار داشتن ۱۰۰۰ 
واحد خانه خالی خبر داد و گفت: فردی در تهران نیز شناسایی شده که ۱9۵ واحد دارد. 
پروانه اصلانی با تاکید بر اینکه، واحدهای خالی به تفکیک استان در حال شناسایی است، 
گفت: شناســایی خانه های خالی و مالکیت در تهران و اســتان ها در حال انجام است؛ به 
عنوان نمونه در تهران مالکی حقیقی با ۱9۵ واحد و نهادی با یکهزار واحد، شناسایی شده 
است. وی با بیان این که سامانه ملی املاک و اسکان راه اندازی شده است، افزود: به دنبال 
فرصتی مناسب هستیم تا بعد از عبور از بحران کرونا، عملیات اجرایی آن را آغاز کرده و 
در آیینی، عملکرد و ویژگی های سامانه و خروجی هایی که از سامانه به دست می آید را 

برای مردم تشریح کنیم.

طرح ارزیابی سلامت روان، جسمی و وضعیت آموزش مجازی در دوران کرونا در 
۱۲ هزار دانشجو دانشگاه علامه طباطبایی اجرا شد که نتایج آن نشان می دهد 9۵ دانشجوی 
این دانشگاه به بیماری کرونا مبتلا شده اند. این دانشگاه با حدود ۱۷ هزار دانشجو در مقاطع 
کارشناسی، ارشد و دکترا و با حدود ۵۵۰ عضو هیات علمی و بیش از هزار عضو مدعو از 
بزرگ ترین دانشگاه های کشور است که گستره دانشجویی آن، کل استان های کشور را در 
بر می گیرد. با آغاز بحران کرونا در کشــور و تعطیلی فرآیند آموزش حضوری و رویکرد 
نظام آموزش عالی کشور به سیستم مجازی، در دانشگاه علامه طباطبایی از آغاز با تشکیل 
جلســات منظم در دانشگاه و هم اندیشی مســئولان، مدیران و استادان دانشگاه، رویکرد 

آموزش مجازی در دستور کار قرار گرفت.

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق اصفهان گفت: انفجار صبح روز یکشنبه در پسُت 
برق نیروگاه اسلام آباد اصفهان، خللی در تداوم تامین برق مشترکان و فعالیت این نیروگاه 
ایجاد نکرد. ترانس جریان پست ۲۳۰ کیلو ولت برق نیروگاه حرارتی اسلام آباد اصفهان 
حدود ساعت پنج صبح امروز دچار انفجار شد؛ شرکت برق منطقه ای اصفهان، دلیل این 
حادثه را فرسودگی ترانس برق اعلام و عنوان کرد که این اتفاق، خسارت جانی نداشت. 
در عین حال مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق اصفهان گفت که این حادثه در تاسیسات 
پسُت برق نیروگاه اصفهان رخ داد و این پست برق پس از حدود ۲ ساعت به حالت عادی 
برگشت. سعید محسنی افزود: تجهیزات آسیب دیده نیز در دست تعمیر و تعویض است.

محمدرضا باهنرگفت : مشکلات مملکت زیاد است و کسی نمی تواند آن را نفی 
کند، از بیکاری و گرانی وتورم گرفته تا کرونا و...؛ تصور بعضی از نماینده ها این اســت 
که دولت کم کار است و باید دولت را اصلاح کرد، بعضی ها می گفتند از رئیس جمهور 
سوال کنیم، بعضی ها می گفتند که سوال فایده ندارد و ما باید عدم کفایت سیاسی رئیس 
جمهور را مطرح کنیم، اینها یکسری توهمات است، یعنی الان در فاصله یک سال و نیم 
پایان دولت، گرفتن عدم کفایت سیاســی رئیس جمهور نه ممکن اســت و نه مصلحت ، 
ساختار دولت را هم نمی شود عوض کرد، چون دولت آقای روحانی یک تعاریفی دارد و 
ممکن است تأنی هایی در حرکت کردن داشته باشد. شاید هم مثلا تصور نماینده ها این 
باشــد که یک ماده ای را تصویب کردند که از فردا نباید تورم باشــد، تورم که منتظر قانون 
نیست، ده ها پارامتر هستند که تورم را شکل می دهند. شما باید آنها را مدیریت و کنترل 
کنید، کنترل کردن آنها هم کار ساده ای نیست؛ روزانه حدود هزار و ۳۰۰ الی ۴۰۰ میلیارد 
تومان به نقدینگی کشور اضافه می شود، وقتی سیلی راه میفتد که نمی شود با قانون جلوی 
آن را گرفت بلکه باید سدبند جلوی آن گذاشت. باید از قبل برای آن فکری کرد، بنابراین 
الان نماینده ها هنوز داغ هستند و ۲ تا ۳ ماهی زمان می برد تا آرام شوند و ببینند که اوضاع 

چگونه است و مشکلات چیست.

اخبار ویژه ...

جهت دریافت آخرین 
اخبار و رویدادهای 
کیش و منطقه به 

پایگاه خبری، تحلیلی
 اقتصاد کیش 
به نشانی زیر 
مراجعه نمایید
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سیاسی

سرویس سیاسی-  حسین مرعشی، 
ســخنگوی حزب کارگزاران ســازندگی 
اخیرا گفته است که محسن صفایی فراهانی 
از ســوی شــورای نگهبان برای ریاست 
جمهوری تأیید نمی شود. او همچنین بازهم 
به محمدرضا عارف تاخته و گفته اســت: 
»من معتقدم پس از انتخابات مجلس دوره 
شــورا تمام شده بود و باید بر روی بودن یا 
نبودن شورا بحث می شد و استعفای آقای 
محمدرضــا عارف به معنــی عدم آمادگی 
بــرای ادامه کار بــود«. او همچنین از ادامه 
سیاست ورزی اصلاح طلبان سخن گفته که 
تحت هر شــرایطی نیرو های اصلاح طلب 
بایــد به ارائه راهکار بپردازند: »در کل مردم 
ناراحت هســتند، ولی این یک احســاس 
اســت و بایــد دید راه حل چیســت ما که 
نمی توانیم به مردم راه حل ندهیم. چه مردم 
از راه حل های ما استقبال بکنند چه نکنند ما 
باید راه حل بدهیم. یکی از راه های خروج از 
این بن بست شکل گرفتن انتخاباتی پر شور 

و رقابتی است«.
این گزاره دقیقا همان نقطه ای است که 
اصلاح طلبان را در مقطع کنونی به دو شقه 
تبدیل کرده اســت؛ آن هایی که باور دارند 
باید از سیاســت کنار کشید و دیگر امیدی 
به فعالیت رســمی نداشــت و آن هایی که 
همچنان می گویند می توان فعالیت رسمی 
داشــت. شاید منشأ این اختلاف از سال 9۶ 
و چندماهــی پس از روی کار آمدن دولت 
دوم حســن روحانی دانست؛ هنگامی که 
اعتراض هایی به اوضاع اقتصادی در کشور 
به وجود آمــد و معترضان دولت را مقصر 
اصلی به وجود آمدن مشــکلات اقتصادی 
می دانســتند. در آن مقطع بود که عده ای از 
اصلاح طلبان از حمایــت بی دریغ خود از 
روحانی ابراز پشــیمانی کردند و گفتند که 
عملکرد دولت به حســاب اصلاح طلبان 
نوشته می شود و شاید واقعیت هم همین بود، 
زیرا دولت روحانی در پی حمایت گسترده 
اصلاح طلبــان روی کار آمــد و با پیروزی 
روحانی اصلاح طلبان پیروزی او را یک فتح 
بزرگ برای خود می دانستند. اصلاح طلبان 
در انتخابات ریاســت جمهوری سال 9۲ و 
در ادامه اش در انتخابات مجلس در سال 9۴ 
در یک ائتلاف با برخی نیرو های اصولگرا 
توانســتند اکثریت آراء را ازآنِ خود کنند و 
همین سیاســت باعث شــد که نام آن ها به 
دولت روحانی و فراکسیون ائتلافی امید در 
مجلس گره بخورد. علاوه بر این ها عملکرد 
ضعیف خود اصلاح طلبان در مجلس هم بر 
ریزش سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان دامن 
زد؛ چنانکه انتقاد های گســترده از رویکرد 
سرشار از سکوت محمدرضا عارف شاهد 

مثالی بر این مدعاست.
برخــی اصلاح طلبان که با انتقاد های 
وســیع مردم، جایگاه جریان اصلاحات را 
معرض خطر می دیدند ســعی کردند که با 
انتقاد هــا از دولت روحانی حســاب خود 
را از دولــت جدا کنند و برای مثال ســعید 
حجاریان  گفت: »ما تلاش داریم که کمک 
کنیــم تا دولــت روحانی زمیــن نخورد. 
زمین خــوردن دولت روحانــی برای ما بد 
می شــود کما اینکه ممکن است افرادی بر 

سر کار بیایند که کاملا برضد ما عمل کنند، ، 
بهترین گزینه ما آقای روحانی است و باید از 
او دفاع کنیم، منتهی دفاعی نرم. من اگر دفاع 
کنم، چون آن ها به ما فتنه می گویند، خواهند 
گفت که چه خبر شــده که فتنه گر ها دارند 
از او دفاع می کنند، روحانی چه کار کرده و 
چه خدمتی به آن ها کرده که فتنه گر ها از او 
دفاع می کنند«. البته موضع حجاریان ثابت 
نمانــد و بعد از چندی به تندی علیه دولت 
تاخــت و دولت روحانی را گیج و کرخت 

معرفی کرد.
یــا مصطفی تاجزاده کــه روزگاری 
می گفت باید از دولت حمایت تمام قد کرد، 
به یکی از تندتریــن منتقدان دولت تبدیل 
شد و حتی محمد خاتمی که شاید بخشی 
از رأی آوری روحانــی مرهــون »تکَرار« 
کردن های او بود، در انتخابات اخیر مجلس 
دیگــر از هیچ کس حمایت نکرد و به قول 

معروف دیگر تکَرار نکرد.
اصلاح طلبانــی کــه منتقــد دولت 
شــدند از پیش از انتخابات اخیر مجلس بر 
گزاره انتخابات مشــروط تأکید می کردند 
و می گفتنــد که اگر شــورای نگهبان حتی 
تعــدادی از اصلاح طلــب را ردصلاحیت 
کــرد، باید »عطای انتخابــات را به لقایش 
بخشــید«. بســیاری چنین ســخنانی را 
موضع برخی اصلاح طلبان مبنی بر تحریم 
انتخابات دانســتند که البته پیشتر و خاصه 
در انتخابات مجلس هفتم یا شــورای دوم 
چنیــن رویکردی را از آن ها ســراغ داریم. 
آن ها در ادامه چنین سیاســتی از کلیدواژه 
بازگشــت به جامعه هم سخن می گفتند و 
البته منظور آن هــا از طرح چنین مفهومی 
صرفا بازگشــت بــه جامعه نبــود، بلکه 
معنای دوم این گزاره ترک عالم سیاســت 
رســمی بود. آن هــا اصلاح طلبانی مانند 
کارگزارانی ها که می گفتند باید در سیاست 
ماند، متهم به قدرت طلبی می کردند و حتی 

محمدرضا تاجیک در وصف آن ها از واژه 
»استمرارطلب« استفاده کرد.

 اما کارگزارانی ها باور داشتند که نباید 
سیاســت را ترک کرد؛ البته آن ها هم تصور 
می کردند که بدون هم جناحی های شــان 
می تواننــد فاتح مجلس باشــند و شــاید 
اگر لیســت آن هــا در انتخابــات مجلس 
رأی می آورد شــاهد جدایــی کامل آن ها 
از بدنه اصلی اصلاح طلبان می شــدیم که 
نه تن ها چنین نشــد بلکه لیست کارگزاران 
در انتخابات ســال 98 با یکــی از بدترین 
شکســت های تاریخ انتخابــات در ایران 
مواجه شــد و وگرچه مجید انصاری، یکی 
از شــخصیت های سرشناس اصلاح طلب 
سرلیست کارگزاران بود، اما او هم نتوانست 
رأی قابــل توجهی بیاورد و با حداقل رأی 
ممکن بازنده انتخابات شد. با وجود اینکه 
کارگزاران در انتخابات شکســت سختی 
را تجربــه کرد، امــا نیرو های این حزب از 
موضع پیشین خود کوتاه نیامدند؛ چنانکه 
غلامحسین کرباسچی، دبیر کل این حزب 
در واکنش به کســانی کــه بحث رجوع به 
جامعــه و کناره گیری از قــدرت را مطرح 
می کنند، به کنایه نوشــت: »من به دوستان 
اصلاح طلب خودمان می گویم، شــما که 
مدام می گویید باید جامعه محور باشــیم و 
روی بــه جامعه بیاوریم و فقط به فکر این 
نباشــیم که در قدرت باشیم، خب این الان 
جامعه! آقایان و خانم های اصلاح طلب، چه 
طرح و چه همبســتگی ای برای خدمت به 
این مردم و رفع مشــکلات آن ها در مسئله 
کرونا ارائه دادید؟«. یا حســین مرعشــی، 
ســخنگوی این حزب، گفته بود: »احیای 
ســرمایه اجتماعی و حضــور در قدرت 
هیــچ منافاتی با یکدیگر ندارند و نمی توان 
اصلاح طلبــان را در دو راهی انتخاب یکی 
از این ها قرار داد. چون اصلاح طلبان قدرت 
را برای خودشان نمی خواهند، بلکه قدرت 

را برای اصلاح امور کشور و حل مشکلات 
مــردم می خواهند. البته قــدرت مثل همه 
خوبی های دیگر دنیا می تواند شر هم باشد. 
خیروشــربودن قدرت به این بستگی دارد 
که شــما با چه هدفی دنبال کسب قدرت 

باشید«.
حتــی اختــلاف ایــن دو طیــف 
اصلاح طلب تا جایی پیش رفت که ســید 
محمد خاتمی هم به چالش کشــیده شد و 
کرباسچی گفت که خاتمی رهبر اصلاحات 
نیست و وظایفش را به درستی انجام نمی دهد 
و طیــف مقابل و به نوعی مشــارکتی های 
سابق هم به او تاختند که چرا چنین سخنی 
را بر زبان می راند. اینگونه نزاع های سیاسی 
نشــان می دهد که پایــگاه اصلاح طلبی با 
انشقاقی گســترده روبه رو است به نحوی 
کــه نیرو های این جبهه از یک ســو حتی 
در راهبرد انتخاباتی و ادامه مســیر سیاسی 
دچار اختلافند و از سوی دیگر بر شخص 
اول شان یعنی ســید محمد خاتمی اتفاق 
نظر ندارند. شــاید همین اختلاف هاست 
که اکنون در موضوع ریاست شورای عالی 
سیاست گذاری و نامزد ریاست جمهوری 
عمق شکاف آن ها را نمایان می کند؛ چنانکه 
کارگزارانی ها برای ریاســت شورای عالی 
بهــزاد نبوی که در ســال های اخیر تحت 
هرشــرایطی از دولت و سیاســت ائتلافی 
حمایت کرده اســت را پیشــنهاد داده اند 
و دیگر نیرو هــای اصلاح طلب از عبدالله 
نوری حمایــت کرده اند یا دربــاره نامزد 
ریاســت جمهوری اصلاح طلبــان فردی 
ماننــد عبدالله ناصــری می گوید که اکنون 
افــرادی، چــون ســیدمحدرضا خاتمی 
یا محســن صفایــی فراهانی بایــد نامزد 
اصلاح طلبان بشــوند و حســین مرعشی، 
سخنگوی حزب کارگزاران به سرعت در 
گفت وگویی می گوید که صفایی فراهانی 

تأیید صلاحیت نمی شود.

تشدید شکاف در اردوگاه اصلاح طلبی

حسین مرعشی : محسن صفایی 
فراهانی تائید صلاحیت نمی شود 

نزاع های سیاسی اصلاح طلبان نشان می دهد که پایگاه اصلاح طلبی با انشقاقی گسترده روبه رو است؛ به نحوی که نیرو های این جبهه از یک سو حتی 
در راهبرد انتخاباتی و ادامه مسیر سیاسی دچار اختلافند و از سوی دیگر بر شخص اول شان یعنی سید محمد خاتمی اتفاق نظر ندارند.

سرویس سیاسی-عضو شــورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان با بیان اینکه از 
همان روز نخست دولت دوم آقای روحانی مشخص بود که آقای جهانگیری در این دولت 
نقش تشریفاتی دارد، بیان کرد: اگر جایگاه دولت امروز نزد افکارعمومی تنزل پیدا کرده، 

برای آقای واعظی باید نقش بیشتری قائل بود تا آقای جهانگیری.
علی صوفی درباره جایگاه اسحاق جهانگیری در دولت حسن روحانی گفت: آقای 
جهانگیری بعد از انتخابات ریاســت جمهوری در دولت کم رنگ شــد تا جایی که گفت 
»نمی توانم منشی دفترم را عوض کنم«. امروز دیگر او جزء یاران آقای روحانی در دولت 

محسوب نمی شود.
وی با اشــاره به محول شــدن وظایف و اختیارات معاون اول دولت به رئیس دفتر 
رئیس جمهور افزود: هر چه نقش آقای واعظی در هماهنگی درون دولت پررنگ تر شد، 
بیشــتر نقش آقای جهانگیری به حاشیه رفت. حالا شاید گاهی در مواقعی به طور مقطعی 
و مــوردی آقــای جهانگیری کنار رئیس جمهور حضور پیدا می کند یا آقای روحانی به او 

مأموریتی می دهد.
این فعال اصلاح طلب نقش واعظی در دولت و مواضع سیاســی او را آشکار خواند 
و اظهار کرد: به نظر می رسد دیگر آقای روحانی، آقای جهانگیری را به عنوان معاون اول 
خودش طرف مشورت و مرجع رسیدگی به امور نمی داند چون این نقش را آقای واعظی 
ایفا می کند. در مجموع الان همه کاره و دست راست آقای روحانی در دولت آقای واعظی 

شناخته می شود و نام او در همه عزل و نصب ها و تصمیم گیری ها به چشم می خورد.
وی درباره  ادامه داد: حزب اعتدال و توســعه می خواهد نقش خودش را در دولت 
بیشــتر کند تا در انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ دست پر داشته باشد که بتواند یا 
به صورت مســتقیم یا در قالب ائتلاف با یک جریان دیگر به این عرصه وارد شــود. حتی 
در یکــی از روزنامه ها خواندم که آقای واعظی برای انتخابات ریاســت جمهوری قصد 

کاندیداتوری دارد.
عضو شــورای عالی سیاســتگذاری اصلاح طلبان با بیان اینکه از همان روز نخست 
دولت دوم آقای روحانی مشخص بود که آقای جهانگیری در این دولت نقش تشریفاتی 
دارد، بیان کرد: اگر جایگاه دولت امروز نزد افکارعمومی تنزل پیدا کرده، برای آقای واعظی 

باید نقش بیشتری قائل بود تا آقای جهانگیری.
وی درباره احتمال جدایی جهانگیری از دولت حسن روحانی گفت: آقای جهانگیری 
برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ صراحتا اعلام کرده که کاندیدا خواهد شد. او که 
۳ سال با این وضعیتش در دولت کنار آمده تا به هدفی بالاتر برسد، بعید می دانم در سال 
پایانی بخواهد از جایگاه معاون اولی کنار بکشد. مگر آنکه بخواهد راه خودش را کامل از 
دولت جدا و خودش را از اوضاع کنونی کشور مبری کند اما بعید می دانم این اتفاق بیفتد.
صوفی درباره موقعیت اسحاق جهانگیری در انتخابات ریاست جمهوری آینده اظهار 
کرد: آقای جهانگیری در انتخابات ریاســت جمهوری ســال 9۶ صریح خود را کاندیدای 
جریان اصلاحات خواند اما به دلیل حضورش در دولت خیلی آسیب دیده است. او به هر 
حال معاون اول رئیس جمهور محسوب می شود و باید هزینه نارضایتی جامعه از دولت 
را بپردازد. حالا اینکه او چه برنامه ای دارد تا اعتماد جامعه را به خود برگرداند، نمی دانم.

البتــه آقای جهانگیری می تواند بگوید »به من برای کار در دولت دوم آقای روحانی 
میدان ندادند« یا هزار و یک دلیل و بهانه دیگر بترشــد اما نکته مهم آن اســت که چقدر این 
صحبت ها می تواند نگاه افکارعمومی را تغییر دهد. در مجموع معتقدم کســی که عضو 
دولت آقای روحانی باشــد و امیدوار باشد که در انتخابات ریاست جمهوری رأی و اقبال 

مردم را به خود جلب کند تقریبا نشدنی است.

سرویس سیاسی-صبح روز  دوشنبه ۳۰ تیرماه حکم جاسوس محمود موسوی مجد 
که به اعدام محکوم شده بود، اجرا شد.

بــه گــزارش نامه نیوز به نقل از مرکز رســانه قوه قضاییه، بیســتم خرداد ماه بود که 
سخنگوی قوه قضاییه در بیست و هفتمین نشست خبری خود از صدور حکم اعدام برای 
جاسوســی خبر داد که با وصل شدن به ســرویس جاسوسی موساد و سیا و در قبال اخذ 
دلارهای آمریکایی، در حوزه های مختلف امنیتی و بویژه حوزه نیروهای مســلح از جمله 

سپاه قدس، اطلاعاتی را جمع آوری و در اختیار سرویس بیگانه قرار داده بود.
غلامحسین اسماعیلی نام این فرد را که حکم اعدامش از سوی شعبه ۱9 دیوان عالی 
کشــور تایید شــده بود، محمود موســوی مجد فرزند کاظم اعلام کرد و گفت که یکی از 
اتهامات این فرد اعلام محل تردد و اسکان سردار شهید سلیمانی و برخی فرماندهان نظامی 

در ادوار مختلف به سرویس های جاسوسی سیا و موساد بوده است.
جزییات جاسوسی 

این جاسوس محکوم به اعدام به دلیل تاجر بودن پدرش به همراه خانواده در دهه هفتاد 
به سوریه می رود و در مدارس آنجا تحصیل می کند. تسلط او به زبان عربی و انگلیسی باعث 
می شــود در شــرکتی که با ایران در ارتباط بود به عنوان مترجم مشغول به کار می شود و در 

زمان جنگ سوریه، او با وجود بازگشت خانواده به ایران، در سوریه می ماند.
تسلط او به زبان عربی و آشنایی با جغرافیای سوریه او را به نیروهای مستشار ایرانی 
نزدیک کرد و در گروه هایی که در ادلب تا لاذقیه حضور داشتند، مسئولیت گرفت. او عضو 

سازمانی سپاه نبود، ولی با پوشش مترجم توانست به بسیاری از نقاط حساس ورود کند.
در دام اطلاعاتی نیروهای امنیتی

موســوی مجد از طریق تماس یکی از افســران CIA در غرب آسیا به این سرویس 
جاسوســی وصل می شــود. این تماس که تحت رصدهای امنیتی بود موجب شناســایی 

موسوی مجد شده و از آن پس او تحت رصد نیروهای امنیتی قرار می گیرد.
رفتار مشکوک او باعث می شود تا بررسی ها در مورد وی دقیق تر شود و ارتباطاتش 

با شبکه ای از افسران اطلاعاتی سیا کشف شود.
موســوی مجد در ازای جاسوسی و افشای اطلاعات در مورد مشخصات یگان های 
مستشــاری، جنگ افزارها، سیســتم های مخابراتی، معرفی فرماندهان و رفت و آمد آن ها 
حتی سردار شهید سلیمانی و موقعیت های جغرافیای مراکز مهم و کدها و رمزها، دلارهای 
آمریکایی دریافت می کرد تا اینکه در همین ایام تحت اشراف اطلاعاتی ایران قرار گرفت 
و ســطح دسترســی هایش کاهش پیدا می کند. او پس از جاسوســی آمریکا، به سرویس 
جاسوسی موساد روی می آورد و اطلاعاتی را نیز در اختیار آن ها قرار می دهد. او حتی در 

برهه ای تلاش می کند تا به سرویس اطلاعاتی عربستان وصل شود.
تایید حکم اعدام در دیوان عالی کشور

نهایتا موســوی مجد در تاریخ ۱8 مهرماه 9۷ به اتهام جاسوســی دستگیر و شعبه ۱۵ 
دادگاه انقلاب اســلامی به اتهامات انتسابی وی رسیدگی و این شعبه در تاریخ ۳ شهریور 
98 حکم اعدام وی را صادر می کند. این رای پس از طی کردن فرایندهای قانونی در دیوان 

عالی کشور تایید می شود.
در نهایت صبح روز  دوشنبه سی ام تیرماه 99، حکم موسوی مجد به جرم جاسوسی 

اجرا شد .

جهانگیری در دولت نقش 
تشریفاتی دارد

حکم اعدام موسوی مجد اجرا شد

علی صوفی عضو شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان؛

اصلاح طلبانــی کــه منتقد دولت شــدند از پیش از انتخابات اخیر مجلس بــر گزاره انتخابات 
مشــروط تأکید می کردند و می گفتند که اگر شــورای نگهبان حتی تعــدادی از اصلاح طلب را 
ردصلاحیــت کرد، باید »عطای انتخابات را به لقایش بخشــید«. بســیاری چنین ســخنانی 
را موضــع برخــی اصلاح طلبان مبنــی بر تحریــم انتخابات دانســتند که البته پیشــتر و 
خاصــه در انتخابــات مجلس هفتم یا شــورای دوم چنین رویکردی را از آن ها ســراغ داریم.


